Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  От 18.10.2021г.                                                                                                                              №312

  О внесении изменений в Постановление
  администрации Бирюсинского городского поселения
  от «28» февраля 2018 г. № 101
  «Об утверждении муниципальной программы
  «Формирование современной городской среды на
  территории Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение» на 2018-2024г.г.
 (с изменениями от 06.09.2018г. № 402, от 28.12.2018г. № 626,
 от 28.03.2019г. № 157, от 19.06.2019г. № 281, от 18.09.2019г. № 441,
 от 16.12.2019г. № 578, от 25.03.2020г. № 176, от 28.07.2020г. № 397
 от 09.11.2020г. № 554, от 12.07.2021г. № 216)

В целях формирования современной городской среды, повышения качества уровня жизни населения города, улучшение внешнего облика города и условий проживания населения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г. № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о порядке формирования, разработки, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» утвержденного постановлением администрации Бирюсинского городского поселения             № 472 от 09.10.2018г., Постановлением «Об утверждении перечня муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 432 от 13.09.2019г. (с изменениями от 25.03.2020г. № 178), Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Бирюсинского городского поселения № 101 от 28.02.2018г. «Об утверждении муниципальной программы   «Формирование современной городской среды на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018-2024г.г. (с изменениями от 06.09.2018г. № 402, от 28.12.2018г.             № 626, от 28.03.2019г. № 157, от 19.06.2019г. № 281, от 19.09.2019г. № 441, от 16.12.2019г. № 578, от 25.03.2020г. № 176, от 28.07.2020г. № 397, от 09.11.2020г. № 554, от 12.07.2021 № 216):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018-2024г.г.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет –31269,99852 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2018 год – 5286,86564 тыс. рублей;
2019 год – 6470,78891 тыс. рублей;
2020 год – 7561,88452 тыс. рублей;
2021 год – 5597,69623  тыс. рублей;
2022 год – 4552,76322  тыс. рублей;
2023 год - 900 тыс. рублей;
2024 год - 900  тыс. рублей.

За счет средств бюджета Иркутской области составляет – 5316,04997 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1354,66857 тыс. рублей;
2019 год – 1029,16147 тыс. рублей;
2020 год –  998,69284  тыс. рублей;
2021 год – 1117,25944 тыс. рублей;
2022 год – 816,26765 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета составляет – 7258,83636 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1055,59107 тыс. рублей;
2019 год – 745,80648 тыс. рублей;
2020 год –  2350,000 тыс. рублей;
2021 год – 752,77559  тыс. рублей;
2022 год – 554,66322  тыс. рублей;
2023 год – 900  тыс. рублей;
2024 год – 900  тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета составляет – 18715,11219 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 2876,606 тыс. рублей;
2019 год – 4695,82096 тыс. рублей;
2020 год –  4213,19168 тыс. рублей;
2021 год – 3727,66120 тыс. рублей;
2022 год – 3201,83235 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей.
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

 »
1.3. Абзацы 2,3,4,5 в разделе V. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем финансирования Программы составляет –31269,99852 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2018 год – 5286,86564 тыс. рублей;
2019 год – 6470,78891 тыс. рублей;
2020 год – 7561,88452 тыс. рублей;
2021 год – 5597,69623  тыс. рублей;
2022 год – 4552,76322  тыс. рублей;
2023 год - 900 тыс. рублей;
2024 год - 900  тыс. рублей.

За счет средств бюджета Иркутской области составляет – 5316,04997 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1354,66857 тыс. рублей;
2019 год – 1029,16147 тыс. рублей;
2020 год –  998,69284  тыс. рублей;
2021 год – 1117,25944 тыс. рублей;
2022 год – 816,26765 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета составляет – 7258,83636 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 1055,59107 тыс. рублей;
2019 год – 745,80648 тыс. рублей;
2020 год –  2350,000 тыс. рублей;
2021 год – 752,77559  тыс. рублей;
2022 год – 554,66322  тыс. рублей;
2023 год – 900  тыс. рублей;
2024 год – 900  тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета составляет – 18715,11219 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 2876,606 тыс. рублей;
2019 год – 4695,82096 тыс. рублей;
2020 год –  4213,19168 тыс. рублей;
2021 год – 3727,66120 тыс. рублей;
2022 год – 3201,83235 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей.
2024 год – 0,000 тыс. рублей.

	2. Приложения № 4,5,6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»» на 2018-2024г.г. изложить  в новой редакции.
	  3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования.
	  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                          А.В. Ковпинец

Приложение 4
к муниципальной  программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2018 – 2024 г.г.
ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2024  Г.Г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Порядок (формула) расчета целевого показателя
	Источники данных для расчета целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель

	Повышение уровня благоустройства территории Бирюсинского городского поселения, повышение качества уровня жизни населения города, улучшение внешнего облика города и условий проживания населения.

	Задача
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	1.1
	Целевой показатель: Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	шт.
	5
	2
	4
	5
	3
	5
	5

	ежегодный отчет о выполнении плана по благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

	1.2
	Целевой показатель: Количество благоустроенных общественных территорий
	шт.
	1
	1
	0
	0
	0
	2
	2

	ежегодный отчет о выполнении плана по благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

	1.3
	Целевой показатель: Количество благоустроенных объектов недвижимости имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков находящиеся в собственности (пользовании)юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	шт.

	1
	1
	-
	-
	-
	-

	ежегодный отчет о выполнении плана по благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

Приложение 5
к муниципальной  программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2018 – 2024 г.г.

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2024  Г.Г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Повышение уровня благоустройства территории Бирюсинского городского поселения, повышение качества уровня жизни населения города, улучшение внешнего облика города и условий проживания населения.

	Задача: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства

	1.1.

	Мероприятие 1.1.
Благоустройство дворовых территорий (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий с применение энергосберегающих технологий, установка скамеек, установка урн для мусора, организацию контейнерных площадок для мусора, оборудование спортивных и игровых площадок, озеленение территории, организацию парковочных мест и т.д):
2018г.:
ул. Первомайская,7,8
ул. Советская,21
м-н. Новый 3,4,5,6,7
2019г.:
ул. Горького, 13
ул. Октябрьская,21
2020г.:
ул. Дружбы,3, 5, 7,9
ул. Школьная,3
ул. Школьная,6
ул. Горького, 15
2021г.:
ул. Дружбы,11
ул. Советская,15
ул. Горького,17
ул. Советская,12
ул. Горького,10
2022г.
ул. Советская,8,10
ул. Горького,11
ул. Октябрьская, 25
2023г.
пер. Горького,1,ул. Горького,6,8
ул.Советская,3,7, 17,19,29, 37А, ул. Пушкина,34, ул. Первомайская,18А
ул. Школьная,2,4
м-н. Новый,2, ул. Советская,38
ул. Советская,14,16,18,20,28
ул. Октябрьская,6,8, Горького,3
ул. Советская,45,47,49
ул. Школьная,1
ул. Советская,2,4,6
ул. Советская, 9,11,13

2024г.
ЭЧК-41
ул. Жилгородок,14,15,17,18,19
ул. Зои Космодемьянской,1,3
ул. Крупской,47,49
ул. Дружбы, 4
	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2018
	31.12.2024
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2642,22564
	3525,56259
	7561,88452
	5597,69623
	4552,76322
	450,000
	450,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	22,95107
	729,52214
	2350,000
	752,77559
	554,66322
	450,000
	450,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	739,88557
	502,63509
	998,69284
	1117,25944
	816,26765
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	1879,389
	2293,40536
	4213,19168
	3727,66120
	3201,83235
	0,000
	0,000

	1.2.

	Мероприятие 1.2
Благоустройство общественных пространств:
- парки:
 ул. Советская,22А

- места общего пользования:
ул. Ивана Бича,29,
ул. Горького,9А,
ул. Зои Космодемьянской,2
ул. Советская,19
ул. Заводская,1Г
	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2018
	31.12.2022
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2644,64
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	1032,64
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	614,783
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	997,217
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0,000
	2945,22632
	0,000
	0,000
	0,000
	450,000
	450,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,000
	16,28434
	0,000
	0,000
	0,000
	450,000
	450,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,000
	526,52638
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	2402,41560
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.

	Мероприятие 1.3
Благоустройство объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящегося в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями.

	Отдел по вопросам ЖКХ
	01.01.2018
	31.12.2020
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого объем финансирования по задаче
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	5286,86564
	6470,78891
	7561,88452
	5597,69623
	4552,76322
	900,000
	900,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	1055,59107
	745,80648
	2350,000
	752,77559
	554,66322
	900,000
	900,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	1354,66857
	1029,16147
	998,69284
	1117,25944
	816,26765
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	2876,606
	4695,82096
	4213,19168
	3727,66120
	3201,83235
	0,000
	0,000

	Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	5286,86564
	6470,78891
	7561,88452
	5597,69623
	4552,76322
	900,000
	900,000

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	1055,59107
	745,80648
	2350,000
	752,77559
	554,66322
	900,000
	900,000

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	1354,66857
	1029,16147
	998,69284
	1117,25944
	816,26765
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	тыс. руб.
	2876,606
	4695,82096
	4213,19168
	3727,66120
	3201,83235
	0,000
	0,000

Приложение 6
к муниципальной  программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2018 – 2024 г.г.

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                          НА 2018 - 2024  Г.Г.

	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель: Повышение уровня благоустройства территории Бирюсинского городского поселения, повышение качества уровня жизни населения города, улучшение внешнего облика города и условий проживания населения.
	Бюджет
Бирюсинского
городского поселения
Бюджет Иркутской области
Федеральный бюджет
	950
	05
	03
	810005180
	000
	7258,83636

5316,04997

18715,11219
	1055,59107

1354,66857

2876,606
	745,80648

1029,6147
4695,82096
	2350,000

998,69284

4213,19168
	752,77559

1117,25944
3727,66120
	554,66322

816,26765
3201,83235
	900,000

0,000

0,000
	900,000

0,000

0,000

	1
	Задача: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	Бюджет
Бирюсинского
городского поселения
Бюджет Иркутской области
Федеральный бюджет
	950
	05
	03
	810005180
	000
	7258,83636

5316,04997

18715,11219
	1055,59107

1354,66857

2876,606
	745,80648

1029,6147
4695,82096
	2350,000

998,69284

4213,19168
	752,77559

1117,25944
3727,66120
	554,66322

816,26765
3201,83235
	900,000

0,000

0,000
	900,000

0,000

0,000

	1.1.

	Мероприятие 1.1.
Благоустройство дворовых территорий (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий с применение энергосберегающих технологий, установка скамеек, установка урн для мусора, организацию контейнерных площадок для мусора, оборудование спортивных и игровых площадок, озеленение территории, организацию парковочных мест и т.д):
2018г.:
ул. Первомайская,7,8
ул. Советская,21
м-н. Новый 3,4,5,6,7
2019г.:
ул. Горького, 13
ул. Октябрьская,21
2020г.:
ул. Дружбы,3, 5, 7,9
ул. Школьная,3
ул. Школьная,6
ул. Горького, 15
2021г.:
ул. Дружбы,11
ул. Советская,15
ул. Горького,17
ул. Советская,12
ул. Горького,10
2022г.
ул. Советская,8,10
ул. Горького,11
ул. Октябрьская, 25
2023г.
пер. Горького,1,ул. Горького,6,8
ул.Советская,3,7, 17,19,29, 37А, ул. Пушкина,34, ул. Первомайская,18А
ул. Школьная,2,4
м-н. Новый,2, ул. Советская,38
ул. Советская,14,16,18,20,28
ул. Октябрьская,6,8, Горького,3
ул. Советская,45,47,49
ул. Школьная,1
ул. Советская,2,4,6
ул. Советская, 9,11,13

2024г.
ЭЧК-41
ул. Жилгородок,14,15,17,18,19
ул. Зои Космодемьянской,1,3
ул. Крупской,47,49
ул. Дружбы, 4
	Бюджет
Бирюсинского
городского поселения
Бюджет Иркутской области
Федеральный бюджет
	950
	05
	03
	810005180
	000
	5309,91202

4175,07555

15315,47959
	22,95107

739,88557
1879,389
	729,52214

502,63509
2293,40536
	2350,000

998,69284

4213,19168
	752,77559

1117,25944
3727,66120
	554,66322

816,26765
3201,83235
	450,000

0,000

0,000
	450,000

0,000

0,000

	1.2

	Мероприятие 1.2
Благоустройство общественных пространств (устройство ограждений, установка скамеек и урн, устройство асфальтового покрытия (плитка) тротуаров, дорожек, обустройство площадок для отдыха, обустройство контейнерных площадок, установка малых архитектурных форм и т.д.):
- парки:
 ул. Советская,22А

- места общего пользования:
ул. Ивана Бича,29,
ул. Горького,9А,
ул. Зои Космодемьянской,2
ул. Советская,19
ул. Заводская, 1Г

Бюджет
Бирюсинского
городского поселения
Бюджет Иркутской области
Федеральный бюджет

Бюджет
Бирюсинского
городского поселения
Бюджет Иркутской области
Федеральный бюджет
	950
	05
	03
	810005180
	000

1032,64

614,783

997,217

916,28434

526,52638

2402,41560

1032,64

614,783
997,217

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

16,28434

526,52638
2402,41560

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

450,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

450,000

0,000

0,000

	1.3

	Мероприятие 1.3
Благоустройство объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящегося в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями.
	Бюджет
Бирюсинского
городского поселения
Бюджет Иркутской области
Федеральный бюджет
	950
	05
	03
	810005180
	000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000